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Lampiran 1: Pedoman Wawancara Guru Dan Kepala Sekolah 

1. Bagaimana motivasi belajar siswa siswi MTs. Hasan Muchyi ketika mapel 

SKI berlangsung? 

2. Apakah terdapat perbedaan motivasi belajar siswa disetiap tingkat kelas 

dari kelas 7 sampai kelas 9? Biasanya saat saat yang paling tinggi motivasi 

nya itu ditingkat kelas berapa Mohon penjabarannya. 

3. Bagaimana proses pembelajaran SKI yang penjenengan terapkan dari awal 

masuk kelas hingga akhir? 

4. Apa saja strategi yang panjenengan berikan untuk meningkatkan motivasi 

belajar siswa ketika proses pembelajaran SKI? 

5. Terkait dengan media, media pendukung dari sekolah yang seperti apa 

yang panjenengan gunakan untuk mampu meningkatkan motivasi belajar 

siswa? 

6. Bagaimana bentuk alternatif lain untuk mengantisipasi apabila strategi 

yang panjenengan berikan ini dirasa belum meningkatkan motivasi belajar 

siswa? 

7. Pernahkah siswa di ajak belajar diluar kelas ketika pembelajaran SKI, 

misalnya mengunjungi makam-makam para ulama yang berkontrisbusi 

menyebarkan islam, sesuai dengan materi penyebaran islam dijawa 

misalnya bu? 

8. Apa saja faktor-faktor pendukung dan penghambat dalam strategi yang 

panjenengan berikan untuk meningkatkan motivasi belajar siswa? 

9. Bagaimana cara penjenengan mengenali dan mengetahui antara siswa 

yang motivasinya tinggi dan rendah ketika pembelajaraan berlangsung? 

10. Pernah ada atau tidak hukuman/ punishment dari panjenengan misalnya 

ketika siswa  ramai atau hasil belajar rendah? 

Pedoman Wawancara untuk kepala Sekolah 

1. Program-program sekolah seperti apa yang menunjang strategi guru SKI 

dalam meningkatkan motivasi belajar siswa? 

2. Apakah program hafalan tahlil masih terlaksana hingga sekarang? 
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Lampiran 2: Pedoman Wawancara Siswa 

1. Apa yang smean pikirkan jika mendengar mapel SKI? 

2. Suka nggak mapel SKI? Mengapa? 

3. Apa tujuan smean mempelajari materi SKI? 

4. Bagaimana proses pembealajaran SKI dari awal hingga akhir 

pembelajaran yang di sampaikan bu muza? 

5. Hal-hal apa yang membuat smean bersemangat dalam proses pembelajaran 

SKI? 

6. Hal-hal apa yang membuat smean kurang bersemangat dalam proses 

pembelajaran SKI? 

7. Bentuk-bentuk motivasi seperti apa yang dilakukan guru agar smean 

smangat mengikuti pembelajaran SKI? 

8. Pernah ada hukuman/ punishment dari bu muza nggak misalnya ketika 

smean ramai atau hasil belajar rendah? 

9. Bagaimana rangkaian acara maulid Nabi di MTs. Hasan Muchyi yang 

pernah smean ikuti? 
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Lampiran 3: Surat Ijin Penelitian 
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Lampiran 4: Surat Keterangan Melaksanakan Penelitian 
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Lampiran 5: RPP Guru Sejarah Kebudayaan Islam 

RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN (RPP) 

 

 

 

 

A. KOMPETENSI INTI  

1. Kompetensi Inti (KI 1): 

Menghargai dan menghayati ajaran agama yang dianutnya 
 

2. Kompetensi Inti (KI 2): 

Menghargai dan menghayati perilaku jujur, disiplin, tanggung jawab, 

peduli (toleransi, gotong royong), santun, percaya diri dalam berinteraksi 

secara efektif dengan lingkungan sosial dan alam dalam jangkauan 

pergaulan dan keberadaannya 
 

3.  Kompetensi Inti (KI 3): 

Memahami pengetahuan (faktual, konseptual dan prosedural) berdasarkan rasa 

ingin tahunya tentang ilmu pengetahuan, teknologi, seni budaya terkait fenomena 

dan kejadian tampak mata 
 

4.  Kompetensi Inti (KI 4): 

Mencoba, mengolah, dan menyaji dalam ranah konkret (menggunakan, mengurai, 

merangkai, memodifikasi, dan membuat) dan ranah abstrak (menulis, membaca, 

menghitung, menggambar, dan mengarang) sesuai dengan yang dipelajari di 

sekolah dan sumber lain yang semua dalam sudut pandang/teori. 
 

B. KOMPETENSI DASAR DAN INDIKATOR PENCAPAIAN  

Kompetensi Dasar 

 

Indikator 

1.1. Menghargai nilai-nilai 

perjuangan Pedagang dalam 

menyiarkan Islam. 
 

2.1. Menghargai sikap arif dan 

bijaksana sebagaimana sikap 

yang dimiliki para penyebar 

agama Islam di Indonesia 

 

 

3.1. Memahami sejarah masuknya 

Islam di Nusantara melalui 

perdagangan, sosial, dan 

pengajaran 

 

* siswa dapat memahami kondisi 
masyarakat Indonesia sebelum 
masuknya Islam  

* Siswa dapat memahami cara-cara 
penyebaran Islam di Indonesia 

Madrasah  : MTs. Hasan Muchyi 
Mata pelajaran  : SKI 
Kelas/Semester  : IX/Ganjil 
Materi Pokok   : TOKOH-TOKOH PENYEBAR ISLAM DI INDONESIA 
Alokasi Waktu  : 2 X 40 Menit 
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* Siswa dapat memahami jalur masuknya  
Islam di Indonesia 

 

4.1.  Menceritakan alur perjalanan 

para pedagang Arab dalam 

berdakwah di Indonesia 

 

 Siswa dapat menceritakan dengan 

benar perjalanan para pedagang Arab 

ke Indonesia 

 

 

C. TUJUAN PEMBELAJARAN 

 1. setelah proses perenungan Siswa dapat menjelaskan nilai-nilai perjuangan 

Pedagang dalam menyiarkan Islam.  

2. setelah proses uswah Siswa dapat Menunjukkan peran perjuangan Pedagang 

dalam menyebarkan Islam 

3. Mengklasifikasi tokoh  dalam perkembangan Islam di Indonesia. 

4. Menunjukkan peran para tokoh  dalam perkembangan Islam di Indonesia.  

 

D. MATERI PEMBELAJARAN 

1. Proses perjuangan Pedagang. 
2. Para Tokoh penyebar  Islam di Indonesia. 

3. Peran para tokoh  dalam perkembangan Islam di Indonesia. 

E. METODE PEMBELAJARAN 

1. Ceramah 

2. Tanya jawab,  

3. Diskusi.  

 

F. MEDIA, ALAT/BAHAN, SUMBER PEMBELAJARAN 

1. Media  laptop, peta, LCD, papan tulis dan spidol. 

2. Alat/Bahan: kertas karton, spidol warna dll. 

3. Sumber Pembelajaran: buku SKI klas IX, Al-Qur’an terjemah, internet,  LKS, dan 

lain sebagainya. 

 

G. LANGKAH-LANGKAH KEGIATAN PEMBELAJARAN 

 

a. Pendahuluan/Kegiatan Awal (10 menit) 

 Guru mengucapkan salam dan meminta salah satu peserta didik memimpin 

doa 

 Guru melakukan absensi kehadiran peserta didik 

 Guru mempersiapkan fisik dan psikis peserta didik. 

 Guru menjelaskan tujuan mempelajari materi serta kompetensi yang akan 

dicapai 

 Guru menjelaskan langkah-langkah pembelajaran yang akan dilaksanakan 

 Guru membentuk kelompok diskusi dan menentukan tema yang akan 

didiskusikan oleh masing-masing kelompok 

b. Kegiatan Inti (75 menit) kata kerja pada saintifik 
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 Mengamati 

 Peserta didik menyimak penjelasan guru tentang peran perjuangan 

Pedagang dalam syiar Islam 

 Peserta didik mengamati gambar Pedagang serta menyebutkan tempat  

dimana beliau syiar Islam . 

 Peserta sambil mengamati mebuat catatan kecil berkaitan dengan peran 

perjuangan Pedagang dalam syiar Islam 
 

 Menanya  

 Peserta didik memberikan tanggapan / respon terhadap penjelasan guru 

peran perjuangan Pedagang dalam syiar Islam 

 Peserta didik bertanya terhadap bahan ajar yang belum dimengerti 

 Siswa yang lain/kelompok lain memberi tanggapan tentang pertanyaan 

 Guru memberi apresiasi terhadap pertanyaan yang muncul dari siswa 
 

 Eksplorasi/eksperimen 

 Siswa dibagi dalam lima kelompok diskusi yaitu: 

a. Kelompok pertama mendiskusikan tentang syiar Islam Pedagang 

b. Kelompok kedua mendiskusikan tentang usaha Dakwah Abdul 

Rouf Singkel 

c. Kelompok ketiga mendiskusikan tentang usaha dakwah Muhammad 

Arsyad al-Banjari 

d. Kelompok keempat mendiskusikan tentang usaha dakwah KH. 

Ahmad Dahlan 

e. Kelompok kelima mendiskusikan tentang usaha KH. Hasyim 

Asy’ari 

 Mengasosiasi 

 Peserta didik melalui kelompoknya merumuskan hasil diskusi dan 

penggaliannya berkaitan dengan keberhasilan Pedagang dalam syiar 

Islam. 

 Peserta didik melalui kelompoknya membuat peta konsep atau resume 

terkait dengan tema yang didiskusikan oleh kelompoknya masing-

masing. 

 Peserta didik membuat beberapa kesimpulan berkaitan dengan tema 

yang digali dan didiskusikan 
 

 Mengkomunikasikan  

 Masing-masing kelompok mempersiapkan diri untuk mempresentasikan 

hasil diskusinya di depan kelas sesuai dengan tema masing-masing 

 Selanjutnya kelompok pertama mempresentasikan hasil diskusinya di 

depan kelas tentang prestasi-prestasi yang dicapai Pedagang.  

 Kemudian kelompok 2, 3 dan 4 memberi tanggapan terhadap apa yang 

dipresentasikan oleh kelompok 1 

 Selanjutnya kelompok kedua mempresentasikan hasil diskusinya di 

depan kelas tentang prestasi-prestasi yang dicapai Abdul Rouf Singkel. 
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 Kemudian kelompok 1, 3 dan 4 memberi tanggapan terhadap apa yang 

dipresentasikan oleh kelompok 2 

f.    Selanjutnya kelompok ketiga mempresentasikan hasil diskusinya di 

depan kelas tentang prestasi-prestasi yang dicapai Muhammad Arsyad 

al-Banjari 

 Kemudian kelompok 1, 2 dan 4 memberi tanggapan terhadap apa yang 

dipresentasikan oleh kelompok 3 

g. Selanjutnya kelompok keempan mempresentasikan hasil diskusinya di 

depan kelas tentang prestasi-prestasi yang dicapai KH. Ahmad Dahlan 

h. Selanjutnya kelompok kelima mempresentasikan hasil diskusinya di 

depan kelas tentang prestasi-prestasi yang dicapai KH. Hasyim Asy’ari 

 Kemudian kelompok 1, 2, dan 3,4  memberi tanggapan terhadap apa 

yang dipresentasikan oleh kelompok 5 

c. Penutup (5 menit): 

 Guru melakukan klarifikasi dan penguatan terhadap hasil diskusi siswa 

 Guru mengadakan refleksi hasil pembelajaran 

 Guru mengajak peserta didik menyimpulkan bersama materi 

pembelajaran 

 Guru mengadakan tes baik tulis maupun lisan 

 Guru memberikan pesan-pesan moral terkait dengan sikap keimanan 

dan sosial 

 Guru memberikan tugas mandiri secara individu 

 Guru menjelaskan secara singkat materi yang akan dipelajari pada 

pertemuan berikutnya 

 Guru mengajak berdoa akhir majlis dilanjutkan dengan salam dan 

berjabat tangan 

H. PENILAIAN 

 

a. Penilaian Sikap 

1. Pedoman observasi Sikap Spritual 
 

Petunjuk :  

Lembaran ini diisi oleh guru untuk menilai sikap spiritual peserta didik. 

Berilah tanda cek (v) pada kolom skor sesuai sikap spiritual yang ditampilkan 

oleh peserta didik, dengan kriteria sebagai berikut :  

  4 = selalu, apabila selalu melakukan sesuai pernyataan  

 3 = sering, apabila sering melakukan sesuai pernyataan dan  

             kadang-kadang tidak melakukan  

 2 = kadang-kadang, apabila kadang-kadang melakukan dan  

            sering tidak melakukan  

 1 = tidak pernah, apabila tidak pernah melakukan  

 

Nama Peserta Didik : ………………….  

Kelas    : ………………….  

Tanggal Pengamatan : …………………..  
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Materi Pokok  : Peran Pedagang dalam syiar Islam  

 

No Aspek Pengamatan   
1 2 3 4 

1 Berdoa sebelum dan sesudah melakukan sesuatu      

2 Mengucapkan rasa syukur atas karunia Tuhan      

3 Memberi salam sebelum dan sesudah menyampaikan 

pendapat/presentasi  

    

4 Mengungkapakan kekaguman secara lisan maupun 

tulisan terhadap Tuhan saat melihat kebesaran Tuhan  

    

5 Merasakan keberadaan dan kebesaran Tuhan saat 

mempelajari ilmu pengetahuan 

    

Jumlah Skor     

 

 

2. Lembar Penilain Diri Sikap Jujur 

 

Nama Peserta Didik : ………………….  

Kelas   :………………….  

Materi Pokok  :………………….  

Tanggal   :… Usaha dakwah  para tokoh penyebar Islam 

PETUNJUK  

• Bacalah pernyataan yang ada di dalam kolom dengan teliti  

• berilah tanda cek (√) sesuai dengan sesuai dengan kondisi dan keadaan  

kalian sehari-hari  

 

No  Pernyataan  TP  KD  SR  SL  

1  Saya tidak menyontek pada saat mengerjakan ulangan      

2  Saya menyalin karya orang lain dengan menyebutkan 

sumbernya pada saat mengerjakan tugas  

    

3  Saya melaporkan kepada yang berwenang jika 

menemukan barang  

    

4  Saya berani mengakui kesalahan yang saya dilakukan      

5  Saya mengerjakan soal ujian tanpa melihat jawaban 

teman yang lain  

    

 

Keterangan :  

• SL = Selalu  , apabila selalu melakukan sesuai pernyataan  

• SR = Sering, apabila sering melakukan sesuai pernyataan dan kadang-

kadang tidak melakukan  

• KD = Kadang-kadang, apabila kadang-kadang melakukan dan  sering tidak 

melakukan  

• TP  = Tidak pernah, apabila tidak pernah melakukan  



XI 

 

3. Lembar Penilaian Antar Peserta Didik Sikap Disiplin (Penilaian Teman 

Sejawat) 
 

Petunjuk :  

Berilah tanda cek (v) pada kolom skor sesuai sikap tanggung jawab yang 

ditampilkan oleh peserta didik, dengan kriteria sebagai berikut :  

  4 = selalu, apabila selalu melakukan sesuai pernyataan  

 3 = sering, apabila sering melakukan sesuai pernyataan dan  

             kadang-kadang tidak melakukan  

 2 = kadang-kadang, apabila kadang-kadang melakukan dan  

            sering tidak melakukan  

 1 = tidak pernah, apabila tidak pernah melakukan  

 

Nama Peserta Didik yang dinilai : ………………….  

Kelas     : ………………….  

Tanggal Pengamatan  : …………………..  

Materi Pokok   : Ketekunan dan kegigihan para tokoh 

dalam syiar Islam 

No Aspek Pengamatan  
Skor 

1 2 3 4 

1 Masuk kelas tepat waktu      

2  Mengumpulkan tugas tepat waktu      

3  Memakai seragam sesuai tata tertib      

4  Mengerjakan tugas yang diberikan      

5  Tertib dalam mengikuti pembelajaran      

6 Membawa buku teks sesuai mata pelajaran      

Jumlah Skor      

 

Petunjuk Penskoran :  

Skor akhir menggunakan skala 1 sampai 4  

Perhitungan skor akhir menggunakan rumus : 

 

 

 

Peserta didik memperoleh nilai :  

Sangat Baik  : apabila memperoleh skor  : 3.33  < skor < 4.00  

Baik  : apabila memperoleh skor  : 2.33  < skor < 3.33  

Cukup   : apabila memperoleh skor  : 1.33  < skor < 2.33  

Kurang  : apabila memperoleh skor :  skor < 1.33  

 

b. Penilaian Pengetahuan 

a. Tes Tulis bentuk uraian 

    1. Deskripsikan proses terbentuknya Khulafaur Rasydin 
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    2. Sebutkan keberhasilan-keberhasilan yang dicapai umat Islam pada masa 

Khalifah Abu Bakar, r.a. 

    3. Jelaskan luas wilayah Islam pada masa Khalifah Umar bin Khattab, r.a. 

    4.  Prestasi apa yang paling besar yang dicapai pada masa Khalifah Usman bin 

Affan, r.a.! 

 5.  Ceritakan prestasi yang dicapai umat Islam pada masa Khalifah Ali bin Abi 

Thalib, r.a. 

 

Penskoran: 

Tiap soal jika jawaban maksimal nilainya 20 sehinggal total skor maskimal 

100 

 

c. Penilaian Keterampilan 

1. Penilaian unjuk kerja Mempresentasikan Materi 

 

No Kelompok 

Aspek yang dinilai Skor 

Kebenaran 

konsep 
Keberanian Bahasa Kelancaran  

1. I      

2. II      

3. III      

4. IV      

  

Skor Tiap rubrik maksimal 25 sehingga total skor maksimal 100 

 

 

              Kediri, 16 Juli 2019 

Kepala MTs. Hasan Muchyi,               Guru Mata 

Pelajaran SKI, 
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Lampiran 6: Data Absensi Siswa MTs. Hasan Muchyi 

A. Siswa kelas kelas VII-A 

1 ACHMAD FAHMI ULUM L 

2 AHMAD MUNAWWIR SYADZALI L 

3 AZURA NAYSILLA PUSPITA P 

4 DELA ARINA MANASIKANA P 

5 FAYYUNA RAMADHANI P 

6 FIKRI KHOIRUL AZHAR L 

7 FIKRI RIZQI AL-ASYIQI L 

8 ICHA NAYLA ANASTASYA P 

9 IFAN DWI KUSUMA L 

10 BAGUS RISKY PRATAMA L 

11 INA SUNUR AISYAH P 

12 KHOIRUN NADZIFAH P 

13 LAILATUL BADRIYAH P 

14 M. IQBALLUDIN L 

15 MOCH. FIKA NURFAZANI L 

16 MOH. NAZIL MUZAKKI L 

17 MOHAMMAD NOVI FATKHURROHMAN L 

18 MUHAMMAD AZKIYA ALWANI L 

19 MUHAMMAD BAGAS WASFUL KHASIN L 

20 NAILA IZATUL JANNAH P 

21 NOR LAILI FITRIANINGSIH P 

22 NOVERO PUTRA PRATAMA INDRA L 

23 PRASTIAN ALFI NUR RAHMAN L 

24 RAHMA LATIFATUS TSANIE P 

25 REFALINA SALSABILA BALKIS P 

26 SALFA`ATUL ZAHROTUSI`A P 

27 SHELY ESTIANTI P 

28 UMI LAILATUL ROHMAH P 

29 VICKY ABBAD ALHASYIR L 

30 YUSUF ALI RIZQI L 

31 M. FAJRUL FALAH L 

32 MARFU'ATUN NUR LAILI P 

 

B. Siswa kelas kelas VII-B 

1 ADY MAULANA SYAHPUTRA L 

2 ALFIA PUTRI ISNAINI P 

3 ALFIRDA SOFIANUR LAILI P 

4 ALLISYA PUTERI FERNANDA P 

5 AMELIA KURNIA SARI P 
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6 CIKA WALADATUL NIKMAH P 

7 DEWA BAGUS SAPUTRA L 

8 DEWI SUROIDA P 

9 FIRDA LAILATUL FAIZAH P 

10 HIDAYATI PUSPITA SARI P 

11 IRKHAMUL UMAM L 

12 JASMINE AINNAYA FATHIKA P 

13 JIHAN NADHIROTUL AMELIA P 

14 M. SYAHRUL RAMADHONI L 

15 MEILANI PUTRI P 

16 MOCHAMAD JOHAN ASSABIQ L 

17 MOH. ALFAN AZIZI L 

18 MUCH. NIZAR MAULANA FIRDAUS L 

19 MUCHAMMAD RIFQI ARDIANSYAH L 

20 MUHAMMAD RIZKY AFANDI L 

21 NAFRIL ANAS TA`IN L 

22 NELTO AMRI AN-NAJAH L 

23 NURSALAM L 

24 OKCTA ILHAM YONGQI FIRNANDA L 

25 SADDAM HUSEIN  L 

26 VANYA EKA LORENZA P 

27 WIWIK RIVERA P 

28 ZUMROTUN NAILA JULIA SANI P 

29 ZAENAL ARIF GALIH RAMADHANI L 

 

C. Siswa kelas kelas VII-C 

1 ADINDA ROHIMATUN NAJIBAH P 

2 ANDIKA ACHMAD ALIENSKY L 

3 AURA ISMATUS SAIDAH P 

4 BINTI MUTI`ATUN HABIBAH P 

5 DENYS SABILLA CHAMID L 

6 INIKE AULIA FATMAJA P 

7 M. HARIS MAFTUH AL ZAMZAMI L 

8 M. KHAIYUL FAIZIN L 

9 MARIYA AHWARI PUSPA NINGRUM P 

10 MAULANA IZZA MAGROBI L 

11 MOCH RADITYA EGA SUBAGIO L 

12 MOCH. RIZKI GALANG PRASETYO L 

13 MOCHAMMAD AXFA KAFIIN L 
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14 MUCH. NADHIF FAUZANI L 

15 MUH. SABIQ NIZAM AL-ANNAS L 

16 MUHAMMAD ALI TAUFIQURROHMAN L 

17 MUHAMMAD AUFA NURROHMAN L 

18 MUHAMMAD FAREL SYAHPUTRA L 

19 MUSHOFFA NUR CAHYO RANI P 

20 NADIYAH FITRI AZIZAH P 

21 NAJWA ASHFIHANY FAIZA P 

22 NI'MATUS SHOLIKHAH P 

23 NURNA KARUNIA P 

24 PUTRA SURYA RAMADHANI L 

25 RAHAEL FATHUR ROHMAN L 

26 RAIS AFHAM DIKA RAMADHANI L 

27 SITI NURJANAH P 

28 SITI NURFAIZ P 

29 TANZIILA ASNAINI P 

30 VINA MA`RIFATUL CHUSNI P 

31 SAYID SULAIMAN L 

 

D. Siswa kelas kelas VII-D 

1 AHMAD NUR IKHSAN L 

2 ALFI NI`MAH P 

3 ALIF ARDIYAN APRILIYAN L 

4 AMELIA RACHMADANI P 

5 AMIR ADITYA L 

6 ANNISA MAHARANI P 

7 ANTON DWI SETYAWAN L 

8 AYUSHINTA RIZQITA NUR ANNISA P 

9 BAYU RAHMADANI L 

10 BINTI LAILATUL ISTIQOMAH P 

11 DIVA NUROKHIM L 

12 ERIN PUSPITASARI P 

13 FACHRIDO WAHIDDAYAH SULANDRA L 

14 IMAM FATUROHMAN L 

15 IRMA NAILA MUNA P 

16 JASMINE FILOSOFIA P 

17 MEI LESTIANINGRUM P 

18 MOCH. HAMDANI MUSLICH L 

19 RANGGA SAPUTRA L 

20 RENDY SAPUTRA L 

21 RIYO ELKA PRATAMA L 

22 RIZKYAWAN SYAH RAMADHANI L 

23 SEPTIAN WAHYU MAULANA L 

24 SHIFA KAVNINA RAMADHANI P 

25 SHINTA IMRO`ATUS SHOLIHAH P 

26 SITI BADI`ATUL UMAYAH P 

27 TITIK NURKUMALA P 

28 UYUN PUTRI AL KHUMAIRO P 
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29 YOGA DWI ADITYA L 

30 RIYO ELKA PRATAMA L 

31 IMAM FATUROHMAN L 

32 NOVITA REZA AGUSTINA P 

 

E. Siswa kelas kelas VII-GH (Tahfidz) 

1 ACHMAD RAMADHAN AL HURI L 

2 ADINDA LUTFIA MU'AROFATUL ASNA P 

3 AHMAD DANI AZKA PRATAMA L 

4 AKHIM MURTADLO L 

5 ARIDA NUR CHOLIDAH P 

6 FIKI NASHIHATUL KHOMSAH P 

7 FITROTIM MAGHFIROH P 

8 
FRESYLLIA ABINANTHA B'TARI 

AHLYA 
P 

9 JIHAN KHALIFAH P 

10 LI`IZA RAHMALIA P 

11 M. ASYROFUL MAWAHIB L 

12 M. FADHIL ASSABIQI L 

13 MOH. KAMALUDDIN SIROD L 

14 MOHAMMAD AHSANUL KHULUQI L 

15 MUCHAMMAD MAZDANUL ATHOYA L 

16 MUHAMAD ALI ROHMATULLAH L 

17 NASA RADITIA ZIDAN NABIL L 

18 NATASYA NIDA SHAFA P 

19 NAYLA NURRAHMANIA FITRI P 

20 NUR HAFIZATUL WASI'AH P 

21 NURUL LATHIFATUL MAHMUDAH  P 

22 SILVI MILIATINAL KHUSNA P 

23 SITI AZIZATUL MUWAFIQOH P 

24 TISYA ILMIATUZ ZAHRA P 

25 ULFATUL NOVITASARI P 

 

F. Siswa kelas kelas VIII-A 

1 A. ACHSANUL IKHTITAM WASOM L 

2 ACHMAD IHSAN SADAD HABIBI 
L 

3 AHMAD FARHAN MUBAROK  L 

4 AHMAD JAIZ NATSWA  L 

5 AHSANA MASWA DAYANA L 

6 APRILYA SHELLI MARTEN  P 

7 ATSIFA ASNAL BAROYA P 

8 AYU NUR FADHILAH P 

9 DHITA PUTRI HANDAYANI P 
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10 EKO MALINDA  L 

11 HIMMATUL ALIYAH  P 

12 INNI ZUMAROTUN NAILA P 

13 M. ADI SANTOSO L 

14 M. FAIQ ZADADUS SABIQ  L 

15 M. FUAD PRATAMA L 

16 M. MANZILIL IRKHAM L 

17 MUCHAMMAD CHAIDAR ALTHOF L 

18 MUH. FAHREZI PUTRA ADITAMA L 

19 MUHAMAD NUR KHAMID L 

20 MUHAMMAD KHOIRUL UMAM L 

21 MUHAMMAD WILDAN BAHRUDIN L 

22 NAILA ALVINNIKMAH  P 

23 PUTRA RAHMADANI L 

24 SUWAIBATUL ASLAMIYAH  P 

25 
VANESYA MAYCHELSYA PUTRI 

SONYA 
P 

26 ZUANAS TAUFIQ L 

27 MUFIDATUN NISA` P 

28 M. NAFI`A ROSYID AL GHOZALI L 

29 MOCH. KHABIB SETYAWAN  L 

 

G. Data Siswa kelas VIII-B 

1 ACHMAD FATKHUS SYAFI` L 

2 AHMAD ARUF SABITUL AZMI L 

3 AHMAD NUR FAUZAN L 

4 ANNISA` ANGGUN MAHERA P 

5 BAGAS YOGA PEBRIANSA L 

6 BINTI SABILATUR ROHMAH  P 

7 DWI IBNU A`LA PRASETYO L 

8 EKA YUNI SISWANTI P 

9 MERY AMALIA HERISA HANDAYANI P 

10 MOCH. AFIN BACHTIAR  L 

11 MOH. JUAN PRASETYA L 

12 MOHAMAD DONISAPUTRO L 

13 MUCH. KHAFIZUL NUR RIZKI  L 

14 MUHAMAD SYAHRUL ALFIYAN L 
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15 MUHAMMAD MAULANA G. Z L 

16 MUHAMMAD RIDWAN FUADY L 

17 MUKHAMAD ARI WIDAYANTO L 

18 NAFIKA MIR`ATUL KHASANAH  P 

19 RENDY SYAHPUTRA L 

20 SABRINA SAFI'ATHUL ZAHRA P 

21 SAIDATUN NISA` P 

22 SONY KURNIAWAN L 

23 ULFI AGHNIA NOVIANI P 

24 VERDINO NUROCHMAN L 

25 WIRATAMA AJI RAFAEL L 

26 SILVIA NANDA PERTIWI P 

27 FATIH AKBAR FAHREZI L 

 

H. Data Siswa kelas VIII-C 

1 ABDUL YAZID SYUKRON L 

2 AHMAD ALI WAFA  L 

3 ALIYA ALFINA P 

4 DIAN BAYU SETIAJI L 

5 DIKA RAFI PUTRA  L 

6 DILA NUR KHASANAH P 

7 ENDANG PUJI ASTUTIK  P 

8 FAJAR AMIRUL HAKIM L 

9 FALAKHUDDIN ASSABIT L 

10 FIKRYYAH AFIQOH P 

11 HERLAMBANG ASRUL SAPUTRA L 

12 KHOIRUL ARIFIN  L 

13 MOCH. ALDO MAULANA L 

14 MOCH. YUSUF HASBI ROHIIM L 

15 MUHAMAD GALEH ADI SAPUTRA L 

16 MUHAMAD IRSYADUL IBAD  L 

17 MUHAMMAD RISKI MUBAROK L 

18 NADIA KHARISMATUR RAHMA  P 

19 NAILAL MUNNA  P 

20 NAZIMA NURQOIDAH P 

21 RYAN HADI SAPUTRO L 

22 SALMA KHOIRUNNISAK P 

23 VIQUEQUE YESSA VIOLA P 

24 MOHAMAD HISAM L 
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25 NIHAYATUL NIKMAH P 

26 AHMAD SYIFA`I R L 

27 AZRIL ARDIANSYAH L 

28 NI'MAH LAILATUL MUNIROH P 

29 NAJIB ZAMZAMI P 

 

I. Data Siswa kelas VIII-D 

1 ADITIYA CANDRA KUSUMA L 

2 AFRIDHO GAMPANG MAHARDIKA  L 

3 AGUS SETIYAWAN  L 

4 AISYAH NUR ROHMAH P 

5 ALDILLA NOVRINDA P 

6 ALVIANO M. RIFKY L 

7 ARDI SETIAWAN L 

8 DARUL MUSTOFA L 

9 EDI SUPRAPTO L 

10 ENDRIANA KRISTANTI P 

11 IMELDA NUR CAHYATI  P 

12 MANSUR AHMAD FARKHAN L 

13 MA`RIFATURROHMAH P 

14 MAULANA FAHRIEL EFFENDY  L 

15 MUHAMMAD IRFANDA AFRIANSYAH L 

16 RAVEGA MAULANA PUTRA L 

17 RISKY ZAHWAR PRADYSTIYA  L 

18 SALSABILLA ADITYA RAHMA  P 

19 SHOFIATUL IMTIYAZIAH P 

20 WISNU DWI ARYA PUTRA L 

21 RADITYA PHURWA NOVANDHA P 

22 MEMI AULIYA MAGHFIROH P 

23 JULIO EKO PRASETYO L 

 

J. Data Siswa kelas VIII-GH (Tahfidz) 

1 AHMAD JA`ANIL HUSNA L 

2 AINUN NAJIYAH P 

3 BILQIS NURIYA KAMILA P 

4 DEWI ROHMATUL UMMAH P 

5 EKO PRASETYO BUDI L 

6 ELVYRA KHOIRUR ROCHMATILLAH P 

7 FAIZA NUR FARIDA P 
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8 INTAN JAZA ANIL KUSNA  P 

9 LAILATUL IZA P 

10 M. ARIF SIROJUDIN  L 

11 M. HIFNI HILWAL YAFI L 

12 M. NAUFAL ALFANI L 

13 MOCH. MIFTACHUL HUDA L 

14 MOCHAMMAD ISCHAQ AL LATIF L 

15 MOH. ALIF SYAIFUDIN L 

16 MUCHAMMAD NAILAR RIDHO L 

17 
MUHAMMAD DLIYA`US SHOBAH 

KAMALUDDIN 
L 

18 NAILAL AMANIYA P 

19 NATA MADANI  L 

20 NESA ZUHRIATUL FARIKHA P 

21 RAHMA SEPTA WULAN FITRIA P 

22 SEPTIA SAILAS SA`ADAH P 

23 ZAKIYYATUL MISKIYAH P 

24 KHARISMA LUTFIA AZZAHRA P 

25 NURUL AFIYAH P 

26 NAILA ZAKIYATUZ ZAHRA M P 

27 ZORA LUCRETIA BERYL P 

 

K. Data Siswa kelas IX-A 

1 AHMAD DANNY L 

2 AINUN IHSAN L 

3 ALIFATUL AFIFAH P 

4 ARINI NUR MUWADDAH P 

5 DEDI ZULIANTO L 

6 DIMAS TAUFIQ HIDAYATULLOH L 

7 DINI ALIYA SABILA P 

8 FAHMI MAYSAHKHUR ROHMAN L 

9 FANISA NUR ANGGRAINI P 

10 FARIS KURNIAWAN L 

11 FITRIA WAHYUNINGSIH P 

12 HADI PRABOWO L 

13 MARDIANA EKA PUTRI YANTI P 

14 MOCH. ATSIFA ASHFAHANI L 

15 MOH. IQBAL SETIAWAN L 

16 MUHAMMAD FEBRI KURNIAWAN L 

17 MUHAMMAD INDRA WICAKSANA L 

18 MUHAMMAD WAHYU KURNIAWAN L 

19 NURUL AFIFAH P 

20 PUTRI CAMELIA FITRI P 

21 PUTRI SUSILOWATI P 

22 RENAL ARDIYANSYAH L 

23 SENDE HAKIKI L 
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24 SHUN NAWAYA BIK L 

25 YOGI AGUS IRAWAN L 

26 ZULFAN YUSUF MAULANA L 

27 ZULFIKAR AKLA AMRULLOH L 

 

L. Data Siswa kelas IX-B 

1 AGUS ADI ZAENUDIN L 

2 AHMAD FIRMAN SYAHIDIN L 

3 ALBET ALIF FERDIAN L 

4 ANANDA RISKA A. P 

5 ARIANA SALSABILA P 

6 AULIYA FIRNANDA P 

7 BAGUS EFENDI L 

8 DAVIN FERDIANSYAH L 

9 EKA SUSILORINI P 

10 FARKHAN ABDILLAH L 

11 M. ALFIN BAHRUL ILMI L 

12 M. FIKRI NUROKHIM L 

13 M. LUTFI L 

14 MAR`ATUZ ZIKA ANNADHIROTI P 

15 MOCH. SYAHRUL HAMDANI L 

16 MOHAMAD TENGKU BAHTIAR L 

17 MUHAMMAD DANI PRATAMA L 

18 MUHAMMAD NURIL HIDAYATULLOH L 

19 
MUKHAMAD KHALID ADITIYA PUTRA 

MARGIONO 
L 

20 NURYA ROSE FARADILA P 

21 RENDY FEBRIANSYAH L 

22 SHOR`IM ABDUL GHONI L 

23 TYIA SAPUTRI P 

24 ULFA NUR FADHILA P 

25 RAFITA NOOR FAHYADI P 

26 ANDREW NICKI NIDJAJA L 

 

M. Data Siswa kelas IX-C 

1 ARRIYO BAYU KUSUMO L 

2 
CLARISSA OCTAVIA RAMADHANI 

P 

3 DEBBY SALSA FARADILA P 

4 ERIL AGUS SETIAWAN L 

5 ICHA RISKIYA P 

6 KHARISMA NURUL HIDAYAH P 

7 KURNIA AMBAR SARI P 
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8 M. EKA ARDIANSYAH L 

9 M. SYUKRON MAULANA L 

10 MOHAMMAD VIRDAN PRANATA L 

11 MUCHAMMAD SYAHRUL MUZAKY L 

12 MUHAMMAD ANDRE YULIANTO L 

13 MUHAMMAD FAKHRURIBKHI L 

14 RACHMAD MAULANA YUSUF L 

15 SAIFUDIN L 

16 SATRIA YUGA PANGESTU L 

17 TITO YOGA RAMADHAN L 

18 ULFATUL CHOIRIYAH P 

19 WIWIK MUJIYANTI P 

20 M. ARIL NUR HIDAYAT L 

21 M. MUHAMMAD ZAINUL YAQIN L 

22 RAIS AM ADITYA L 

 

N. Data Siswa Kelas IX-D 

1 ALVIN MIA FARHANIAH P 

2 AMRINA ROSYADA P 

3 ANGGA KUSTIAWAN L 

4 ARRIEL DESTIAN ERSANDY L 

5 CAHYA DWI NANDA P 

6 DINDA PRAMUDYA P 

7 IBNU DIDIK CAHYONO L 

8 IMAM BUKHORI L 

9 INDRA MAULANA L 

10 M. ALI MUSTOFA L 

11 MAKHFUD ALI RIDHO L 

12 MOCH. HILMI ASHIDIQI L 

13 MUHTARUL HADITS L 

14 RAFDI ALFIN PRAYOGA L 

15 RIKE SYALWA NUZULIA P 

16 SITI NUR KHASANAH P 

17 SITI ROISATUN NASICHAH P 

18 TIO ABDULLOH HASAN L 

19 TRISA MA`RIKATUL AINI P 

20 WILDAN KURNIA MUBAIZIN L 

21 RIZAL ADITYA PRATAMA L 

 

O. Data Siswa kelas IX-GH(Tahfidz) 

1 AMNA NAFISHA P 
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2 ARIKA KHOIRUN NISWATUN P 

3 BINTI NURROHMAN P 

4 ELVA ZAHROTUL FITROH P 

5 ERFINA JUNAIDAH P 

6 FADHILATUN NISA` P 

7 FARHAN AULYA P 

8 FIKA CHILMAN ACHMAD L 

9 HIMMATUL ALIYAH P 

10 IIN DAMAYANTI P 

11 JIVA FAIDATUL HUSNA P 

12 KAMELIA KHOIROTUN NISA` P 

13 KHOLIFAH APRILIA ALISHA P 

14 LATIFATUL KHOIRIYAH P 

15 M. RIFKI ANTAL MA`AD L 

16 MOCH. KHAMDAN MARZUQI L 

17 MOCH. RISDAN AFNA KHAQIQI L 

18 MUHAMMAD MUHTASYAM BILLAH L 

19 MUHAMMAD SUKRON RIZQI ABADI L 

20 NAFIATUL HABIBAH P 

21 NAIMATUR ROSIDAH P 

22 NIHA ALYA QURROTUL A`YUN P 

23 NIHAYATUZ ZEIN P 

24 NURIA DWI AGUSTINA P 

25 PUTRI MAULIDA RAHMA P 

26 SITI NUR CHABIBAH P 

27 ULIL AZMI KURNIAWAN L 

28 ZAHRO MAHMUDAH P 
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Lampiran 7: Data Nilai Siswa Kelas VIII dan IX 

A. Data nilai siswa kelas VIII-A 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 A. ACHSANUL IKHTITAM 

WASOM 
78 C 78 C B TUNTAS 

2 ACHMAD IHSAN SADAD 

HABIBI 
78 C 78 C A TUNTAS 

3 AHMAD FARHAN MUBAROK  77 C 78 C A TUNTAS 

4 AHMAD JAIZ NATSWA  79 C 78 C A TUNTAS 

5 AHSANA MASWA DAYANA 78 C 78 C B TUNTAS 

6 APRILYA SHELLI MARTEN  81 C 82 C A TUNTAS 

7 ATSIFA ASNAL BAROYA 78 C 78 C A TUNTAS 

8 AYU NUR FADHILAH 79 C 80 C B TUNTAS 

9 DHITA PUTRI HANDAYANI 79 C 78 C A TUNTAS 

10 EKO MALINDA  78 C 78 C B TUNTAS 

11 HIMMATUL ALIYAH  78 C 78 C A TUNTAS 

12 INNI ZUMAROTUN NAILA 82 C 82 C A TUNTAS 

13 M. ADI SANTOSO 79 C 78 C A TUNTAS 

14 M. FAIQ ZADADUS SABIQ  77 C 78 C B TUNTAS 

15 M. FUAD PRATAMA 78 C 78 C B TUNTAS 

16 M. MANZILIL IRKHAM 78 C 78 C A TUNTAS 

17 MUCHAMMAD CHAIDAR 

ALTHOF 
78 C 78 C B TUNTAS 

18 MUH. FAHREZI PUTRA 

ADITAMA 
81 C 80 C A TUNTAS 
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19 MUHAMAD NUR KHAMID 79 C 80 C B TUNTAS 

20 MUHAMMAD KHOIRUL UMAM 79 C 78 C B TUNTAS 

21 MUHAMMAD WILDAN 

BAHRUDIN 
78 C 78 C B TUNTAS 

22 NAILA ALVINNIKMAH  82 C 83 C A TUNTAS 

23 PUTRA RAHMADANI 78 C 78 C B TUNTAS 

24 SUWAIBATUL ASLAMIYAH  83 C 84 B A TUNTAS 

25 VANESYA MAYCHELSYA 

PUTRI SONYA 
80 C 80 C A TUNTAS 

26 ZUANAS TAUFIQ 78 C 78 C A TUNTAS 

27 MUFIDATUN NISA` 78 C 78 C B TUNTAS 

28 M. NAFI`A ROSYID AL 

GHOZALI 
76 C 76 C B TUNTAS 

29 MOCH. KHABIB SETYAWAN  77 C 78 C B TUNTAS 

 

B. Data nilai siswa kelas VIII-B 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 ACHMAD FATKHUS SYAFI` 78 C 77 C B TUNTAS 

2 AHMAD ARUF SABITUL AZMI 78 C 77 C B TUNTAS 

3 AHMAD NUR FAUZAN 77 C 77 C B TUNTAS 

4 ANNISA` ANGGUN MAHERA 77 C 76 C B TUNTAS 

5 BAGAS YOGA PEBRIANSA 77 C 76 C B TUNTAS 

6 BINTI SABILATUR ROHMAH  81 C 80 C A TUNTAS 

7 DWI IBNU A`LA PRASETYO 77 C 76 C B TUNTAS 

8 EKA YUNI SISWANTI 78 C 77 C B TUNTAS 
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9 MERY AMALIA HERISA 

HANDAYANI 
80 C 80 C A TUNTAS 

10 MOCH. AFIN BACHTIAR  77 C 76 C B TUNTAS 

11 MOH. JUAN PRASETYA 77 C 76 C B TUNTAS 

12 MOHAMAD DONISAPUTRO 77 C 76 C B TUNTAS 

13 MUCH. KHAFIZUL NUR RIZKI  78 C 77 C B TUNTAS 

14 MUHAMAD SYAHRUL 

ALFIYAN 
78 C 77 C B TUNTAS 

15 MUHAMMAD MAULANA G. Z 80 C 77 C B TUNTAS 

16 MUHAMMAD RIDWAN FUADY 77 C 77 C B TUNTAS 

17 MUKHAMAD ARI WIDAYANTO 77 C 77 C B TUNTAS 

18 NAFIKA MIR`ATUL KHASANAH  81 C 80 C A TUNTAS 

19 RENDY SYAHPUTRA 77 C 77 C B TUNTAS 

20 SABRINA SAFI'ATHUL ZAHRA 79 C 80 C A TUNTAS 

21 SAIDATUN NISA` 78 C 77 C B TUNTAS 

22 SONY KURNIAWAN 83 C 80 C A TUNTAS 

23 ULFI AGHNIA NOVIANI 80 C 80 C A TUNTAS 

24 VERDINO NUROCHMAN 77 C 77 C B TUNTAS 

25 WIRATAMA AJI RAFAEL 77 C 77 C B TUNTAS 

26 SILVIA NANDA PERTIWI 78 C 77 C B TUNTAS 

27 FATIH AKBAR FAHREZI 77 C 77 C B TUNTAS 

 

C. Data nilai siswa kelas VIII-C 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 ABDUL YAZID SYUKRON 78 C 77 C B TUNTAS 
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2 AHMAD ALI WAFA  78 C 77 C B TUNTAS 

3 ALIYA ALFINA 77 C 76 C B TUNTAS 

4 DIAN BAYU SETIAJI 79 C 80 C B TUNTAS 

5 DIKA RAFI PUTRA  79 C 79 C B TUNTAS 

6 DILA NUR KHASANAH 79 C 80 C B TUNTAS 

7 ENDANG PUJI ASTUTIK  82 C 80 C A TUNTAS 

8 FAJAR AMIRUL HAKIM 79 C 79 C B TUNTAS 

9 FALAKHUDDIN ASSABIT 76 C 76 C B TUNTAS 

10 FIKRYYAH AFIQOH 79 C 78 C B TUNTAS 

11 HERLAMBANG ASRUL 

SAPUTRA 
78 C 77 C B TUNTAS 

12 KHOIRUL ARIFIN  76 C 76 C B TUNTAS 

13 MOCH. ALDO MAULANA 78 C 78 C B TUNTAS 

14 MOCH. YUSUF HASBI ROHIIM 76 C 76 C B TUNTAS 

15 MUHAMAD GALEH ADI 

SAPUTRA 
77 C 76 C B TUNTAS 

16 MUHAMAD IRSYADUL IBAD  78 C 78 C B TUNTAS 

17 MUHAMMAD RISKI 

MUBAROK 
77 C 76 C B TUNTAS 

18 NADIA KHARISMATUR 

RAHMA  
79 C 80 C B TUNTAS 

19 NAILAL MUNNA  79 C 80 C B TUNTAS 

20 NAZIMA NURQOIDAH 82 C 80 C A TUNTAS 

21 RYAN HADI SAPUTRO 78 C 78 C B TUNTAS 

22 SALMA KHOIRUNNISAK 79 C 79 C B TUNTAS 

23 VIQUEQUE YESSA VIOLA 76 C 76 C B TUNTAS 

24 MOHAMAD HISAM 76 C 76 C B TUNTAS 
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25 NIHAYATUL NIKMAH 81 C 80 C A TUNTAS 

26 AHMAD SYIFA`I R 78 C 77 C B TUNTAS 

27 AZRIL ARDIANSYAH 78 C 76 C B TUNTAS 

28 NI'MAH LAILATUL MUNIROH 80 C 80 C B TUNTAS 

29 NAJIB ZAMZAMI 77 C 76 C B TUNTAS 

 

D. Data nilai siswa kelas VIII-D 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 ADITIYA CANDRA KUSUMA 79 C 76 C  B TUNTAS 

2 AFRIDHO GAMPANG 

MAHARDIKA  
79 C 77 C B TUNTAS 

3 AGUS SETIYAWAN  77 C 76 C B TUNTAS 

4 AISYAH NUR ROHMAH 79 C 76 C B TUNTAS 

5 ALDILLA NOVRINDA 78 C 77 C B TUNTAS 

6 ALVIANO M. RIFKY 79 C 77 C B TUNTAS 

7 ARDI SETIAWAN 78 C 76 C B TUNTAS 

8 DARUL MUSTOFA 78 C 77 C B TUNTAS 

9 EDI SUPRAPTO 79 C 77 C B TUNTAS 

10 ENDRIANA KRISTANTI 78 C 76 C B TUNTAS 

11 IMELDA NUR CAHYATI  79 C 76 C B TUNTAS 

12 MANSUR AHMAD FARKHAN 78 C 77 C B TUNTAS 

13 MA`RIFATURROHMAH 84 B 80 C A TUNTAS 

14 MAULANA FAHRIEL 

EFFENDY  
77 C 76 C B TUNTAS 

15 MUHAMMAD IRFANDA 78 C 77 C B TUNTAS 
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AFRIANSYAH 

16 RAVEGA MAULANA PUTRA 78 C 77 C B TUNTAS 

17 RISKY ZAHWAR PRADYSTIYA  79 C 77 C B TUNTAS 

18 SALSABILLA ADITYA RAHMA  78 C 77 C B TUNTAS 

19 SHOFIATUL IMTIYAZIAH 77 C 76 C B TUNTAS 

20 WISNU DWI ARYA PUTRA 79 C 77 C B TUNTAS 

21 RADITYA PHURWA 

NOVANDHA 
81 C 80 C A TUNTAS 

22 MEMI AULIYA MAGHFIROH 79 C 78 C B TUNTAS 

23 JULIO EKO PRASETYO 79 C 77 C B TUNTAS 

 

E. Data nilai siswa kelas VIII-GH 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 AHMAD JA`ANIL HUSNA 81 C 80 C A TUNTAS 

2 AINUN NAJIYAH 82 C 80 C A TUNTAS 

3 BILQIS NURIYA KAMILA 82 C 80 C A TUNTAS 

4 DEWI ROHMATUL UMMAH 81 C 78 C B TUNTAS 

5 EKO PRASETYO BUDI 82 C 80 C A TUNTAS 

6 ELVYRA KHOIRUR 

ROCHMATILLAH 
80 C 80 C A TUNTAS 

7 FAIZA NUR FARIDA 79 C 80 C A TUNTAS 

8 INTAN JAZA ANIL KUSNA  80 C 80 C A TUNTAS 

9 LAILATUL IZA 79 C 80 C A TUNTAS 

10 M. ARIF SIROJUDIN  84 B 80 C A TUNTAS 

11 M. HIFNI HILWAL YAFI 79 C 80 C A TUNTAS 
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12 M. NAUFAL ALFANI 81 C 80 C A TUNTAS 

13 MOCH. MIFTACHUL HUDA 80 C 80 C A TUNTAS 

14 MOCHAMMAD ISCHAQ AL 

LATIF 
81 C 80 C A TUNTAS 

15 MOH. ALIF SYAIFUDIN 81 C 78 C B TUNTAS 

16 MUCHAMMAD NAILAR RIDHO 82 C 80 C A TUNTAS 

17 MUHAMMAD DLIYA`US 

SHOBAH KAMALUDDIN 
79 C 78 C A TUNTAS 

18 NAILAL AMANIYA 82 C 80 C A TUNTAS 

19 NATA MADANI  80 C 80 C A TUNTAS 

20 NESA ZUHRIATUL FARIKHA 81 C 80 C A TUNTAS 

21 RAHMA SEPTA WULAN FITRIA 82 C 80 C A TUNTAS 

22 SEPTIA SAILAS SA`ADAH 81 C 80 C A TUNTAS 

23 ZAKIYYATUL MISKIYAH 80 C 80 C A TUNTAS 

24 KHARISMA LUTFIA AZZAHRA 79 C 78 C B TUNTAS 

25 NURUL AFIYAH 80 C 80 C A TUNTAS 

26 NAILA ZAKIYATUZ ZAHRA M 82 C 80 C A TUNTAS 

27 ZORA LUCRETIA BERYL 80 C 78 C B TUNTAS 

 

F. Data nilai siswa kelas IX-A 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 AHMAD DANNY 79 C 76 C B TUNTAS 

2 AINUN IHSAN 78 C 78 C B TUNTAS 

3 ALIFATUL AFIFAH 80 C 80 C B TUNTAS 

4 ARINI NUR MUWADDAH 81 C 80 C B TUNTAS 
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5 DEDI ZULIANTO 78 C 78 C B TUNTAS 

6 DIMAS TAUFIQ 

HIDAYATULLOH 
79 C 78 C B TUNTAS 

7 DINI ALIYA SABILA 81 C 80 C A TUNTAS 

8 FAHMI MAYSAHKHUR 

ROHMAN 
79 C 76 C B TUNTAS 

9 FANISA NUR ANGGRAINI 80 C 80 C B TUNTAS 

10 FARIS KURNIAWAN 78 C 76 C B TUNTAS 

11 FITRIA WAHYUNINGSIH 84 B 80 C A TUNTAS 

12 HADI PRABOWO 81 C 79 C B TUNTAS 

13 MARDIANA EKA PUTRI YANTI 82 C 80 C A TUNTAS 

14 MOCH. ATSIFA ASHFAHANI 79 C 78 C B TUNTAS 

15 MOH. IQBAL SETIAWAN 77 C 76 C B TUNTAS 

16 MUHAMMAD FEBRI 

KURNIAWAN 
80 C 78 C B TUNTAS 

17 MUHAMMAD INDRA 

WICAKSANA 
79 C 78 C B TUNTAS 

18 MUHAMMAD WAHYU 

KURNIAWAN 
80 C 78 C B TUNTAS 

19 NURUL AFIFAH 80 C 78 C A TUNTAS 

20 PUTRI CAMELIA FITRI 81 C 80 C A TUNTAS 

21 PUTRI SUSILOWATI 80 C 80 C A TUNTAS 

22 RENAL ARDIYANSYAH 77 C 76 C B TUNTAS 

23 SENDE HAKIKI 77 C 76 C B TUNTAS 

24 SHUN NAWAYA BIK 80 C 78 C B TUNTAS 

25 YOGI AGUS IRAWAN 77 C 76 C B TUNTAS 

26 ZULFAN YUSUF MAULANA 77 C 76 C B TUNTAS 
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27 ZULFIKAR AKLA AMRULLOH 79 C 76 C B TUNTAS 

 

G. Data nilai siswa kelas IX-B 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 AGUS ADI ZAENUDIN 76 C 76 C B  TUNTAS 

2 AHMAD FIRMAN SYAHIDIN 76 C 76 C B  TUNTAS 

3 ALBET ALIF FERDIAN 79 C 79 C  B TUNTAS 

4 ANANDA RISKA A. 76 C 76 C  B TUNTAS 

5 ARIANA SALSABILA 80 C 80 C  A TUNTAS 

6 AULIYA FIRNANDA 80 C 80 C A  TUNTAS 

7 BAGUS EFENDI 78 C 77 C B  TUNTAS 

8 DAVIN FERDIANSYAH 78 C 77 C  B TUNTAS 

9 EKA SUSILORINI 80 C 80 C  A TUNTAS 

10 FARKHAN ABDILLAH 78 C 77 C  B TUNTAS 

11 M. ALFIN BAHRUL ILMI 79 C 77 C B  TUNTAS 

12 M. FIKRI NUROKHIM 76 C 76 C B  TUNTAS 

13 M. LUTFI 76 C 76 C  B TUNTAS 

14 MAR`ATUZ ZIKA 

ANNADHIROTI 
81 C 80 C  A TUNTAS 

15 MOCH. SYAHRUL HAMDANI 79 C 79 C  B TUNTAS 

16 MOHAMAD TENGKU BAHTIAR 76 C 76 C  B TUNTAS 

17 MUHAMMAD DANI PRATAMA 79 C 79 C B  TUNTAS 

18 MUHAMMAD NURIL 

HIDAYATULLOH 
78 C 79 C B  TUNTAS 

19 MUKHAMAD KHALID 76 C 76 C  B TUNTAS 
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ADITIYA PUTRA MARGIONO 

20 NURYA ROSE FARADILA 80 C 80 C  B TUNTAS 

21 RENDY FEBRIANSYAH 79 C 80 C  B TUNTAS 

22 SHOR`IM ABDUL GHONI 78 C 79 C  B TUNTAS 

23 TYIA SAPUTRI 80 C 80 C  A TUNTAS 

24 ULFA NUR FADHILA 80 C 80 C  A TUNTAS 

25 RAFITA NOOR FAHYADI 80 C 80 C  A TUNTAS 

26 ANDREW NICKI NIDJAJA 79 C 78 C  B TUNTAS 

 

H. Data nilai siswa kelas IX-C 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 ARRIYO BAYU KUSUMO 76 C 76 C B TUNTAS 

2 CLARISSA OCTAVIA 

RAMADHANI 
80 C 80 C B TUNTAS 

3 DEBBY SALSA FARADILA 79 C 78 C B TUNTAS 

4 ERIL AGUS SETIAWAN 77 C 77 C B TUNTAS 

5 ICHA RISKIYA 78 C 77 C B TUNTAS 

6 KHARISMA NURUL HIDAYAH 79 C 78 C B TUNTAS 

7 KURNIA AMBAR SARI 80 C 80 C B TUNTAS 

8 M. EKA ARDIANSYAH 78 C 77 C B TUNTAS 

9 M. SYUKRON MAULANA 76 C 76 C B TUNTAS 

10 MOHAMMAD VIRDAN 

PRANATA 
78 C 77 C B TUNTAS 

11 MUCHAMMAD SYAHRUL 

MUZAKY 
80 C 77 C B TUNTAS 
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12 MUHAMMAD ANDRE 

YULIANTO 
78 C 78 C B TUNTAS 

13 MUHAMMAD FAKHRURIBKHI 76 C 76 C B TUNTAS 

14 RACHMAD MAULANA YUSUF 78 C 77 C B TUNTAS 

15 SAIFUDIN 79 C 77 C B TUNTAS 

16 SATRIA YUGA PANGESTU 77 C 77 C B TUNTAS 

17 TITO YOGA RAMADHAN 76 C 76 C B TUNTAS 

18 ULFATUL CHOIRIYAH 80 C 80 C B TUNTAS 

19 WIWIK MUJIYANTI 80 C 80 C B TUNTAS 

20 M. ARIL NUR HIDAYAT 77 C 77 C B TUNTAS 

21 M. MUHAMMAD ZAINUL 

YAQIN 
77 C 77 C B TUNTAS 

22 RAIS AM ADITYA 77 C 77 C B TUNTAS 

 

I. Data nilai siswa kelas IX-D 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 ALVIN MIA FARHANIAH 80 C 80 C B TUNTAS 

2 AMRINA ROSYADA 80 C 80 C A TUNTAS 

3 ANGGA KUSTIAWAN 76 C 76 C B TUNTAS 

4 ARRIEL DESTIAN ERSANDY 76 C 76 C B TUNTAS 

5 CAHYA DWI NANDA 79 C 78 C B TUNTAS 

6 DINDA PRAMUDYA 76 C 76 C B TUNTAS 

7 IBNU DIDIK CAHYONO 78 C 78 C B TUNTAS 

8 IMAM BUKHORI 76 C 76 C B TUNTAS 

9 INDRA MAULANA 76 C 76 C B TUNTAS 
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10 M. ALI MUSTOFA 76 C 76 C B TUNTAS 

11 MAKHFUD ALI RIDHO 76 C 76 C B TUNTAS 

12 MOCH. HILMI ASHIDIQI 78 C 77 C B TUNTAS 

13 MUHTARUL HADITS 80 C 80 C B TUNTAS 

14 RAFDI ALFIN PRAYOGA 76 C 76 C B TUNTAS 

15 RIKE SYALWA NUZULIA 76 C 76 C B TUNTAS 

16 SITI NUR KHASANAH 78 C 77 C B TUNTAS 

17 SITI ROISATUN NASICHAH 78 C 77 C B TUNTAS 

18 TIO ABDULLOH HASAN 77 C 77 C B TUNTAS 

19 TRISA MA`RIKATUL AINI 79 C 78 C B TUNTAS 

20 WILDAN KURNIA MUBAIZIN 77 C 77 C B TUNTAS 

21 RIZAL ADITYA PRATAMA 76 C 76 C B TUNTAS 

 

J. Data nilai siswa kelas IX-GH 

No Nama Siswa N

P

A 

N

P

H 

N

K

A 

N

K

H 

NS Ketunta-

san 

1 AMNA NAFISHA 83 C 83 C A TUNTAS 

2 ARIKA KHOIRUN NISWATUN 84 B 85 B A TUNTAS 

3 BINTI NURROHMAN 82 C 80 C A TUNTAS 

4 ELVA ZAHROTUL FITROH 86 B 86 B A TUNTAS 

5 ERFINA JUNAIDAH 85 B 86 B A TUNTAS 

6 FADHILATUN NISA` 80 C 80 C A TUNTAS 

7 FARHAN AULYA 78 C 78 C A TUNTAS 

8 FIKA CHILMAN ACHMAD 81 C 80 C A TUNTAS 

9 HIMMATUL ALIYAH 84 B 83 C A TUNTAS 
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10 IIN DAMAYANTI 85 B 85 B A TUNTAS 

11 JIVA FAIDATUL HUSNA 82 C 83 C B TUNTAS 

12 KAMELIA KHOIROTUN NISA` 80 C 78 C A TUNTAS 

13 KHOLIFAH APRILIA ALISHA 83 C 83 C A TUNTAS 

14 LATIFATUL KHOIRIYAH 80 C 80 C A TUNTAS 

15 M. RIFKI ANTAL MA`AD 80 C 80 C B TUNTAS 

16 MOCH. KHAMDAN MARZUQI 80 C 80 C B TUNTAS 

17 MOCH. RISDAN AFNA 

KHAQIQI 
80 C 80 C B TUNTAS 

18 MUHAMMAD MUHTASYAM 

BILLAH 
77 C 77 C B TUNTAS 

19 MUHAMMAD SUKRON RIZQI 

ABADI 
79 C 76 C B TUNTAS 

20 NAFIATUL HABIBAH 86 B 88 B A TUNTAS 

21 NAIMATUR ROSIDAH 80 C 80 C B TUNTAS 

22 NIHA ALYA QURROTUL 

A`YUN 
80 C 80 C A TUNTAS 

23 NIHAYATUZ ZEIN 80 C 80 C A TUNTAS 

24 NURIA DWI AGUSTINA 79 C 78 C B TUNTAS 

25 PUTRI MAULIDA RAHMA 82 C 80 C A TUNTAS 

26 SITI NUR CHABIBAH 85 B 86 B A TUNTAS 

27 ULIL AZMI KURNIAWAN 81 C 78 C B TUNTAS 

28 ZAHRO MAHMUDAH 85 B 88 B A TUNTAS 

 

Keterangan: 

NPA : Nilai Pengetahuan (Kognitif) berupa Angka 

NPH : Nilai Pengetahuan (Kognitif) berupa Huruf 
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NKA : Nilai Keterampilan (Psikomotor) berupa Angka 

NKH : Nilai Keterampilan (Psikomotor) berupa Huruf 

NS : Nilai Sikap (Afektif) 

A : Amat Baik 

B : Baik 

C : Cukup 

D : Kurang 
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Lampiran 8 : Sarana dan Prasarana MTs. Hasan Muchyi 

No. Jenis Bangunan 

Jumlah Ruangan Menurut Kondisi 

Baik 
Rusak 
Ringan 

Rusak 
Sedang 

Rusak 
Berat 

1.  Ruang Kelas  15 
  

  

2.  Ruang Kepala Madrasah  1       

3.  Ruang Guru  1       

4.  Ruang Tata Usaha  1       

5.  Laboratorium Komputer  1       

6.  Ruang Perpustakaan  1       

7.  Ruang UKS  1       

8.  Toilet Guru  2       

9.  Toilet Siswa  7 3   3 

10.  Masjid/Mushola  1       

11.  Pos Satpam  1       

 

No. Jenis Sarpras 
Jumlah Sarpras Menurut Kondisi 

Baik Rusak 

1.  Kursi Siswa  210   

2.  Meja Siswa  210   

4.  Kursi Guru di Ruang Kelas  15   

5.  Meja Guru di Ruang Kelas  15   

6.  Papan Tulis  15   

7. 
 Komputer/Laptop di Lab. 
Komputer  

28 2 

8.  Bola Sepak  3   

9.  Bola Voli  2   

10. 
 Meja Pingpong (Tenis 
Meja)  

1   

11.  Lapangan Sepakbola/Futsal  1   

12.  Lapangan Bola Voli  1   
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No. Jenis Sarpras Jumlah Sarpras Menurut 
Kondisi 

Baik Rusak 

1.  Laptop (di luar yang ada di Lab. 
Komputer)  

2 1 

2.  Komputer (di luar yang ada di Lab. 
Komputer)  

1   

3.  Printer  1 2 

4.  Televisi  2   

5.  Mesin Scanner  1   

6.  LCD Proyektor  1   

7.  Layar (Screen)  2   

8.  Meja Guru & Pegawai  31   

9.  Kursi Guru & Pegawai  31   

10.  Lemari Arsip  3   

11.  Brankas  2   

12.  Pengeras Suara  3   

23.  AC (Pendingin Ruangan)  4   
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Lampiran 9: Dokumentasi (Foto-Foto) Hasil Penelitian 

 

Wawancara dengan Ibu Siti Muzayanah (Guru Sejarah Kebudayaan Islam) 

 

Wawancara dengan Binti Sabilatur Rohmah (Siswi kelas VIII-B) 

 

Wawancara dengan Moch. Hifni Hilwal Yafi (Siswa kelas VIII-GH) 

 

Wawancara dengan Nafi’atul Habibah (Siswi kelas IX-GH) 
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Wawancara dengan Moch. Risdan Afwa K, Fika Chilman Ahmad dan M. Rifki 

Antal M (Siswa kelas IX-GH) 

 

Wawancara dengan Niha Alya (Siswi kelas IX-GH) 

 

Wawancara dengan Natta Madani (Siswa kelas IX-GH) 

 

Wawancara dengan Nihayatul Nikmah (Siswi kelas VIII-C) 



XLII 

 

 

Wawancara dengan Nazima Nur Qoidah (Siswi kelas VIII-C)  

 

Wawancara dengan Mery Amalia Herisa Handayani (Siswi  kelas VIII-B) 

 

Wawancara dengan Faiza Nur Farida (Siswa kelasVIII-GH) 

 

Wawancara dengan Ravega Maulana Putra (Siswa kelas VIII-D) 
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Wawancara dengan Ahmad Ihsan Sadad Habibi (Siswa kelas VIII-A) 

 

Wawancara dengan Dwi Ibnu A’la Prasetyo (Siswa kelas VIII-B) 

 

Wawancara dengan Alifatul Afifah, Mardiana Eka Putri Y, Fitria Wahyuningsih 

(Siswi-siswi kelas IX-A) 

 

 

Wawancara dengan Ulil Azmi Kurniawan (Siswa kelas IX-GH) 



XLIV 

 

 

Wawancara dengan Faris Kurniawan (Siswa kelas IX-A) 

 

Wawancara dengan Moch. Hamdan Marzuki (Siswa kelas IX-GH) 

 

Wawancara dengan Bapak Mahyudin Fatkhurrozi (Kepala Sekolah) 

 

Guru menjelaskan tujuan pembelajaran  
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Guru memberikan pujian kepada siswa yang mampu menjawab pertanyaan guru 

 

Guru memberikan motivasi berupa cerita kisah teladan tokoh-tokoh Islam 

 

Guru memberikan motivasi berupa memberi nilai/ angka di kelas GH 
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Guru menggunakan metode berbeda (everyone is teacher here) 

 

Guru menegur/ memberi peringatan kepada siswa yang ramai dikelas 

 

Guru memberikan motivasi berupa memberi nilai/ angka dikelas lain 

 

Siswa mengobrol dengan teman sebangku ketika pembelajaran 

 

Ziarah ke Makam Alm. Mbah Kyai Shoddiq 
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Balaziar (Belajar kenal Alam Lingkungan dan Ziarah) 

 

Buku pedoman susunan Tahlil yang digunakan siswa untuk setor hafalan Tahlil 

 

Siswa menyetorkan hafalan Tahlil kepada guru penguji 
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Acara peringatan Maulid Nabi di Mushola MTs. Hasan Muchyi 
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Lampiran 10: Daftar Konsultasi Pembimbing I 

 

 



L 
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Lampiran 11: Daftar Konsultasi Pembimbing II 
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